Dux mansum mensure Chulmensis ante
W. inter mansos civitatis alias per
Grebsky Andream possessum, providi Ga-
brielis Malek civis Warsz. a censu,
avene dacionis et aliis solucionibus
libertavit.

= ASAD, perg. 1517

M.K. 4, 86

Varschovia

(1448)

Boleslaus dux Mazowie, ratione fidelium servitiorem
providi Gabrielis alias Malek civis Varschoviensis, mansum
ipsius mensure Chulmensis ante V. inter mansos eiusdem
civitatis situatum alias per providum Andream dictum
Grapsky civem Varschoviensem possessum ab omnibus et singulis
ducalibus censibus et solutionibus, recepta tamen ab eodem
Gabriele certa pecuniarum summa, absolvit et libertavit.

AGAD, perg. 1517

= MK 4, 86

Wawr.

(1448, 1520)

.. provisoribus [hospitalibus] polassali privilegium
a Boleslao duce M. super mansum agri o-
gabrele Malch acquisitum pro hospitali s.
Spentus de dabo rakowyn o- sig. s. juss. 1448"

^{Wskopni}
Lustr. 1620, s. 12.

Druk wyd. Wawroyni.

Warrnawa

(1448, 1620)

ks. Bolesław IV wystawia dokument na
twi. roli nabyty przez szpital św. Ducha
w W. od Gabriela Matka.

LM XVII, s. 228

Warszawa

(1448, xvi)

zrb. Milianowo (Wilanow)
pow. Warsz.

Ulanowski, Acta eccl. col. Warsz. (AkPr. vi), 55;

Warszovia

(1449, c. 1456)

Providus Nicolaus molendinator de Crusko
molendinum ipsius parvum ante Warszoviam
super rivulo Drzobzyna cum orto, piscinula, ac
omnibus redditibus, proventibus, metretis, censu-
bus, provido gabrieli dicto Malek civi de
W. pro 30 sexag. gr. in $\frac{1}{2}$ gr. vendidit.

= AGAD, perg. 7578

M.K. 4, 149^v

Warschovia

(1449)

Boleslaus dux Mazowie: providus Nicolaus molendinator
de Czirsko molendinum ipsius parvum ante H. super rivulo
Dzraszna cum orto et piscinula alias sadzawka ibidem
situatum provido Gabrieli Malek dicto civi de Warschovia
pro 30 sexag. gr. in $\frac{1}{2}$ gr. vendidit.

AGAD, perg. 1518

= MK 4, 749_v

med

Varszou. (1449, c. 1450)

area cum domo in eadem
area iacens ante murum^{opidi} V.

(spmed. Joh. Zagorby, Kup. stren. Vincenc.
de Gyzyre Marsale. curie)

M2.4.154

Warschonia (1449)

Zachidole W.

(pov - Hannus de Sochacowis pidiussit Gotardo
cart^o sochac. 30 reasg. pro 2. de W.

A. N. 337, 70.

Wars.

(1449):

"Confirmatio seu consensus serm. Augusti
III regis Pol. super solvendas quotannis # 30
pro ill. domo Zatorski epum Kijow. pre-
positum Wars. regiae eccliae coll. V."

AKW III 1(17)

albo omzaka w dacie, albo stal jabszjos'
downego ubtadu [z prepozytem ?]

Wass. 2. gr. 2, 1219, r. 1450, 19 II^{po}

Deum d. index pro tribunali se habet terminos
indicando in stuba nigra et ferrigene conten.
cionem ferrum inter se sub soppa ante stuban
in curia ducali ...

[= Zamek]

Varzonia

(1450, c. 1456)

Sandha rel. ob. Nicolai Niclos molendinatoris molendini
Rudni dicti circa Warschonia, Gregorius et Paulus, ff.
prefate Sandere et Niclos procreati, 4 sexag. in 1/2 gr.
annui census in et super ysonum molendino, prati et
campis et agris ad molendinum pertinentibus, super
quemlibet festum Johannis Baptiste 2 sexag. solvendas
circumspecto Hannu Wilk et Caspar germano suo, civibus
de V. pro 50 sexag. in 1/2 gr. foro redemptionis vendiderunt.
Item quecumque prefate Sandha mater, Gregorius et Pau-
lus dictas 50 sexag. prefatis Wilk Hannu [io] et Caspero
restituere voluerint, tunc eisdem in spacium 1/2 anni
dicere debent.

M. K. 4, 98^v-99

544

Varszovia

(1450; c. 1456)

Andreas advocatus Varsz. mansum cum
4 virgultis per Johannem germanum suum
Martino Byenyschovioz venditum propin-
quitate revocavit et pecunias eidem Marti-
no restituit, ipsumque mansum cum 4
virgultis Anne Seniori ducisse Mazovie
pro 50 sexag. q. latos Prag. vendidit,

M.K.4, 101-101^v

Warszawa (1450, c. 1456)
prov. Mart. Strugala civis V.

brak nowej kartki

MA.4.106v

Wasshonia

(1450)

a Florianus pleb. de Chotomowo -- ad instantiam
cuiusdam Mathie carnificis opidani suw. ... "

Adf. P. 5, 450

Varszovia

(1451, c. 1456)

Nobiles Nicolaus, Johannes et Paulus divisionem omnium bonorum hereditariorum recognoverunt in hunc modum: Nicolaus bona [Hochowo] Lachowo nuncupata in distr. Varsz., Johannes vero et Paulus Thargow, Zagrobi, advocaciam in Brodno cum quandam partem terre inter Zalanze et Golyandzino, Boyarovskye dictam in V. ^{regis} et numeram alias ruda super fluvio Długa Swider cum molendino super Swider fluvio constructo

M.K. 4, 125^v-126

cum fluvio Wisla et mellificiis, Broza et Var-
scho [vi]toze bona seu ville in olitr. Crivnensi,
possidebunt ex divisione.

Warszovia

(r. 1452)

c. 1487)

Bel. dux Maz. 2 mansos ipsius ducatus mens.
 chulm. cum arvis et ortis, quos Alb. servitor ducis
 tenuit in Jasdowo v. ducali prope Vars. cum
 orto, quem etiam Alb. tenuit circa Jelyen iacen-
 tem inter areas Jelyen et Swanthoslaum - cum
 omnibus utilitatibus (---) Johanni als. Hannussio
[Wilk] de W. pro 80 sexag. perpetue resigna-
 vit.

M.K. 4, 2^v-4

Vavsz. (1752~~1~~, c. 1456)

2 mansi inter agros V. $\frac{1}{2}$

wijt wass. | ymedaje unbraminowij
ktoiy².

MK. 4, 6a⁵

Warschovia

c. 1456
(1453)

Providus Venceslaus filius ol. Pauli
 molendinatoris de W. molendinum
 ipsius ante W. situm Paschkowsky
 nuncupatum cum silva Olsetina ad
 ipsum molendinum spectante cum
 tertia metreta ac omnibus utilitatibus
 provido Johanni alias Hannuswyl [Hannus
 Wylk X] prothoconsuli et civi de W.
 pro 110 sexag. vendidit.

M. R. 4, 15

Warsz.

(1453)

Boleslaus rex Mas. Hanus Willk precousuli W.

Tinger agri circa agrum advocati Novs Wessz.
donat heredi fariē

Lustr. M 1565, F. 178

na presentacii prog. 7579 ASK

[Warszawa]

7453

Michał Kobiałka, starosta warsz.

PP III nr 1492, 1493

Varsch.

(1454, xvi)

xib. Laborowo paw. Płomie

Ulanowski, Acta ecl. col. Varsz. (AK Pr. ii 57,

Varsovia.

(1454, XVI)

Protoconsul, consules et communitas civitatis Var. :
cum Boles. dux Mas. pro melioratione civitatis cer-
tas areas penes claustrum s. Bernardini civitatis
donasset, ipsi ad voto ducisse Anne lapideam
circa claustrum s. Martini et hortum per du-
cissam pro hospitali s. Spiritus donatos ab exco-
municatis et angariis civilibus libertaverunt.

Ulanowski, Acta, ecl. col. Varso. (AKP, vī, 59)

Warschow.

(1454, XV)

Bolesl. dux Mas. : dux Anna senior ducissa Mas.
mater ipsius molendinum sub gorgo V. prope
villam ducalem Powanski ante W. situm de
nova radice edificatum, apud ducem emptum,
provido Andree Edling [ex] civi V. donavit,
qui habebit terciam & metretam grani, duabus
pro hospitali s. Martini in V. per ducissam
fundati reservatis.

Ulanowski. Acta ecl. col. Vars. (AK Pr VI, 60)

Civitas Warschoviensis

(1454)

roda igodra n3 no 1458, m2 1454

Prothoconsul Hannus Wylk, Nicolaus Lewko
Stanislaus Cosymaso, Mathias Malodobry, Petrus
Kalpeter consules totaque communitas civitatis
Warschoviensis deducerunt quomodo Boleslaus
dux Mazovie certas areas et spacia post clau-
strum s. Bernhardini ante C.V. iacentes eidem
civitati dedit, unde ratione huiusmodi dona-
cionis domum lapideam circa claustrum s. Mar-
tini in Warschovia sitam et ortum apud Petrum
Suschkam emptum circa ortum Marci generi
Turozina iacentem per ducissam Annam ad

hospitale s. Spiritus ibidem circa claustrum
s. Martini situm et per ipsam ducissam funda-
tum et erectum, donatam et donatum ab omnibus
et singulis Civitatis Warschoviensis solucionibus
absolvunt.

(chova o světlík, moudome přes Bol. 15
dokumentem ¹⁵²⁰ ~~1520~~ perg. 1520, drah
w: erbowli, Przemleje 209)

agaD, perg. 2108.

Wawrz.

(1454)

Boleslaus dux Mor. civitati Antiquae Wawrz.

2 areas post eccliam s. Bernardini pro libera-
cione ab ~~omnibus~~ oneribus civitatis domus hospi-
talis circa eccl. s. Martini

Lustrum M 1565, 1; 17 P

na poddane perf. 1520 AG AD

Warschau.

(1454)

Boleslaus dux Mas. R. civibus W. areas
donat post domum s. Bernardini pro eo, quod
(aream circa claustrum s. Martini et ortum a Petro
domum et) susceperat ducissam tunc emptam
licetaverunt.

Wiensk. Prizwileje nr 9
na podstawie reg. 1520. H. G. et D.

Warschau,

(1754)

Kazimirus rex Pol. officialibus et telonea
totius mandati in executione teloneorum cives
w. et terre eisdem opidoibus inator antiqua
consuetudinem conservare

Wierzbowski, Przywileje nr 10
na podstawie perg. 7521 AGAD

[Vanehovia]

1455

Carimirus IV rex litteris litteris
universalibus manifestum facit, viros
et mercatores Vanehovianos versus
Vratislavianam euntes circa veterem
consuetudinem et circa litteras
in conventionem Lomnicensem post festa
paschalia (21 Apr.) anno praeterito
ipsis datus a solutione teloneorum
liberos esse.

= Wierzb. Prager, nr 17

M. K. XVII, 289

M. R. F. Summ. III, Suprem.
nr. 158

Varsov.

18 II (1456, XVI)

Conrad. Casim. Bol. et Joh. Inces Mar. : ~~pro~~.
pro. Andr. Edling [en] civis V. 2 mansos et 10
ingera els morzi cum vivariis seu piscinulis
et pratis circa agros civitatis v. hospitali
s. Spūs circa claustrum s. Martini pro
200 seneg. gr. in $\frac{1}{2}$ gr. vendidit.

Ulanowski. Acta ed. col. Vars. (AK Pn VI, 67)

Warschona

(1456)

Kazimirus rex Pol. capitaneos Wielunensi
mandat. cives et mercatores de W. circa
recognicionem telonei conservare, quom
viden, et subviden Wielun. ac consules W. Id.
ferunt.

Wierzbowski, Przywileje nr 12
na podstawie potwierdzenia 2 ym. I nr. 1520
Odrz. MK 17, 288

Varsohia

b. d. dz. (1456,)

sequuntur nomina ciuitatum et oppidorum
infra viam Ithornensem residentium.

quae sale ~~tan~~ Bochnensi banco de
taxat cum suis incolis uti debent, et
sequuntur V., Grodnen, Warka, Lawa, --

M K XI, 56.

Matr. R. P. Ann. I, 386

Wamrowe

Wamrowa

1456

Carolus IV rex confirmat decretum
Joannis de Oryzow castellani et capi-
tanei Cracoviensis in causa inter Jo-
annem Zaramba de Calingowa capi-
taneum Wyelunensem et mercatores
duccus Masoviae signantes de civi-
tate Wamrowiensi in vis vigore mer-
catores praefati eintes Vratislaviam
in casu quo infra unum mensem
redierunt solvere 6 gros. a quolibet anno
non sunt astricti.

M. K. XLII, 288

M. R. A. S. Summi III, Supplem.
165

Varshouien. (c. 1456)

providus ~~Martini~~^{ans} dicitur Cricrek
couciris ~~de~~ V.

*sympliciter
vires
est.*

*in
brak nowej kartki*

MK4,133^a

Warsavia

3 V (1458, XVI) | I

-- in castro Civrensi et in stuba alba murata --
sex-mo Anno .. senior dnus Mar. .. ultimam voluntate
fecit : 10 sexag. gr latorum annui census super
navigio v. ac omnes census et proventus in villis
Piaseczno cum adiacenciis et excrenciis prope
Latowica, Gnięwan, Gnięwanska Wola cum adia-
cenciis et 6 sexag. super opido Latowice ac om-
nia mella in Kaczkowo, Gnięwan et Piaseczno
que nunc sunt et in futurum accessent ; 2 mansos
in Powzski : unum a Matysso Awtarzowa emp-
tum et alium a dno Joh. Janowski can. et vicelanc.
Ulanowski, Acta ecl. col. Wars. (AK Pr VI, 64)

etiam emptum; item predium apud par. Androis Ed-
ling[er] civem de V. emptum ante r^o situatum; item apud
Szustam hortum emptum cum piscinuculis als vivariis,
item domum muratam citra ecliam s. Martini frum Ereni-
tarum et decimas manipulares in villis Niecieplino,
Poznowo et Piasieczno - hospitali s. spūs circa tem-
plum s. Martini in V. per eandem ducissam ex fun-
damento erectum dedit et legavit. Item census an-
nuos receptionum ulgr wyderkow in villis et heredita-
tibus Nowa wies et Boza wola in terra Sackaow.
apud rob. Florianum de Brany[k] i inscriptos, prout
in privilegio Wladislawi olim ducis mor. continetur, super
lectura p^oalteri in ed. Joh. B. V. -- dedit.

| c. d. II

Warschowiensis [Civitas]

(1458)

Consules civitatis Martimbergensis: „Nicolaus Crewel decretorum doctor et canonicus Vratislaviensis recognovit quod a proconsule et consulis H. recepit 20 flor. Ung. quos a 20 annis fuerunt repositi in pretorio Warschoviensi per providum Stanislauum Trepka civem quondam Warschoviensem quos tenebatur Johanni de Lhodacowo et qui fuerunt arrestati per prefatum dominum Nicolaum... nullo hucusque eidem arrestationi contradicente, de quibus 20 flor. idem dominus Nicolaus promisit in quolibet, iudicio spirituali et seculari et a qualibet persona evincere.

AGAD, perg. 1523

Varsovia

(1458, XV) II

(c. d.) Item census annuus wyderkow in villis Komorniki et Rambrestowska Wola per Bolesl. ducestratum suum inscriptos, videl. 5 seag. gr. in $\frac{1}{2}$ gr. religiosi fibus monasterii Vars., 5 seag. similiter gr. in $\frac{1}{2}$ gr. vel fibus ad mart. in V. et finem de dictis 2 villis Komorniki et Rambrestowska Wola dicti census predictis lectoribus poalteri; insuper lumina sepea pro lectura prenotata dedit. Item 5 mr. gr. in $\frac{1}{2}$ gr. annui census in hereditate Brwinow in distr. Vars. in portione apud nob. Joh. inscriptas et 5 mr. in et supra villa Crasinska Wola dicta nobilis slawek de Crasnie incius ^{Et} Maxorie in distr. Cechou. fratribus monasterii Ulanowski, Acta ed. col. Vars. (AK Pr II, 64) 7.

Viro. tam super edificia templi quam claustris et
pro vestiendis fratribus dedit. Item regimen predicti
hospitales s. spiritus et proventuum eius dedit capellanis
mansionariis capelle B. M. V. in ed. coll. v --

Item molendinum novum in gayo per ducissam con-
structum pro distribuendis panibus ex eodem tam ad
hospitale quam ad Bernardinum fratres, quam inter
alios pauperes, prout in vita sua fuit, legavit. Item
concessit executoribus campanam de edia predicta collegi-
din in Czechonow super paxides receptam iuxta ta-
xam per capitulum dicendam. Executors: Conradus
dux presep. Joh. Bogala de Wagnow pal. Mar. Joh. de Bogleni-
ce Crim. Dobrog. de Bouydwor Wos, Andr. de Pasynce friv. cur.
Mathias can. et Mart. de Nasiroro canonicus.

Et ego Clemens de Zeremby dec. Pozn. dioc.
publ. imp. auct. not. --

Warsz/warsz

Warszawa (Warszowia)

Margar. ux. Stanisłai Gozybowski [de Ryńia]

1511 896

Civis Gabriel Malek 1460 180

Wolff MZH

Warszawa.

8^{IV} (1461)

Conrad, Kni. Bol. et Joh. dices
fona annualia sonant

Wierzbicki 20

Wierzbicki, Przywileje nr 13
7524 AGAD
niepastorał perz.

odpis niepieczętowany [z 1476-78] perz. 1755

Wiersz.

8IV (1461)

Konrad. Kazim. Bol. i Joh. d. M. w. 4
w. 4 fora annuella donant.

Luzar. M 1565, 1, 0.178

na podstawie or. perg. 1524 AS 42

Javsz.

(1762)

diqntarii (in ^{inter.} conventione) Hannus Gartner viri
de Wratlauer in litteram in vigore relinque-
runt super 600 flor. super bonis Andris Edlinger
civis de V. inscriptos et bona nri adindicave-
runt, etiam notat. iuxta Powarsky, super
quod habet locum maroktis.

(Riethfleschowa
zemok Colubtlic de Borukow sex. wishegs.)

zabr. z. v. rel. 6, 12 - '1

Wasschon.

(1462)

d. Agatka uxor (Cusnowa) virgini Alexandre
iuxta laudum terrestre [3] 8) sexag. solvere
tenetur: pretextu cuius benivolentiae honesta
d. Dorothea Thwarogowa civis W. una cum
Petro patre suo germano memorate due
Agathe Cusnowey -- concesserunt -- si ipsa
dm. Agatha -- non solvent -- estunc memorate
Nelsandre aut eius proximis in advocaciam
Luthbroh dabitur intromissio -- usque ad totalem
exclusionem 38 sexag ---"

ADJ. P., Ep. 5, 125

Warschon.

Warsz

(1464)
2181

" nob. Agatha uxor nob. Strigici, vel. olim Jacobi Cusz
advocati in Luthobrog -- pro se et Joh. filio suo et dicti
Joh. obi Cusz advocati in Luth. herede legitimo recognovit
se et dictum filium suum teneri -- honeste Alexandre
als. Olechne uxori pro. Simonis pellificis W., filii
Matthie advocati de Swyelicie, in 38 sexag. 1/2 gr. -- pro sorte
advocacie ibidem in Swyelicie a ven. Thoma archidiacon.
et offic. Polth. per ipsum Jac. Cusz nomine tutoris pre-
dicti Alexandre seu Olechne levatis -- Item simili modo
recognovit prefata Agatha se -- esse obligatos nob. Andreae
de Corithono ^[in Wars] 5 sexag. -- Item -- nob. Marco
ciar W. in 22 sexag. certi debiti per prefatum Jac. Cusz apud
A. D. P. C. Ep. J. 1490 dictum d. Matheum contra -- "

Warschovia

(1464)

Conradus, Kazimirus, Boleslaus et Johannes duces Mazorie sagaci Joanni Rula dicto opidano de Cirsko et sue posteritati molendinum seu terciam mensuram super fluvio inferius molendini hospitalis ante W. per eundem Johannem de nowa radice construendum cum agris, pratis in verum titulum hereditarium donavit. Item duces adiungunt eidem molendino unum inger alias morg pro domo, area et orto in villa ducali Policowo. Et prefatus Johannes super quibuscunque causis motis et movendis iure Phentunico Culmensi in villa Policowo coram advocato iuri parebit et certa servicia prout ceteri alii molendinatores faciat.

AGAD, perg. 1525.

10-
Wass. 3, 1083, 1769

circumspecta stelmaschowa con-
sors Martini de feltho extra num-
ro Wass. ---

Vassonia (1767)

" kart. de lampine proumatez Sira ciur,
de v. (~~...~~ ^{w spawie 2} Petri de Glinide

zabr. 2. w. reb. 5, 364" (: 366

(1465)

"Pod rokiem 1465 czytamy o drogich kamieniach zdobitych uprzej kowiskę Konrada III"

[Gieysdor] Samel kowalew w Warszawie
PWN w-w (1972) s. 33 (bez
podania źródła)

206. Z dziejów rzemiosła warsz.

Wars. r. gr. 9, 19. 1866. II 10
w piś testamentu z 1865, g II, in opido Varsonia
... in domo habitandis ven. viri Nicolai de Ra-
sinsce det. lris. (p. 20) auctoritati et officiali
Varson. in acie penes cimiterium -- hon. vir
d. Nicolaus de Muszewska vota ... notarius illu-
strum principum dnotum ducum lris. spijze
p. 100 et.

Wars. 4. 95, 1867. IX Petr. de Rosenhoro vicent.
warsz.

Warschovia (1466, 1591)

consatus dux provido dudowico civi Wursch.

Spacium agri de predio
ducali ante ^{ad} et laterifi-
cium civile ^{se protendentem} incipiendo a valle
alias ad praekopu dewkonis
usque ad ortum Burkardi, ad
latitudinem vero incipiendo
ab orto ipsius dudowici usque

ad viam que ducit de civitate
in honorem ducale, conducit imper-
petuum.

uk 82, 93-93^v.

Warschowa

(1525)
1466

dux con. provido lodwico civi wassch. .. spacium agri
de predio ducali ante Warschowam ad laterificium
civitatis se protendentem ad longitudinem incipiendo
a valle ad przikopw Lewkonis usque ad ortum Br.
cardi, ad latitudinem vero incipiendo ab orto ipsius lodwici
usque ad viam que ducit de civitate in horem ducali
donat

M.K. 41, 30^v

Warschoviensis civis

(1765)

Matthias Rzepka

2 nomen super Ploersko vendit Stan^o de Ploersko
dicto Borowy vicecustodi eccl. Ploc.

MK. 337. 19^v

Warsz.

(1966)

Janus. Math. Repha civis. 2 nuncios
pro 100 senas gr. i. - $\frac{1}{2}$ r.
super Ploerha civitatis hon. Stan^o dicto Barony
de Ploer. vicecustodi ed. kath. Ploer. vendit

(pro onculo fundando s. Leonardi et hospitali)

MK. 371,9

Warschow.

(1466

" -- in Crimewsko -- (venditio advocacie)
presentibus -- provido -- Alberto Rudelk cive

W. -- "

Adj. P. C. Ep. 5, 185

1003

Waste

Warschowa

(1467)

Johannes Pestorcha de W. suscepit 2 seros.
apud Falistawum plebanum in Chotomass
quos vicium tenebatur pro pccatoribus et inu-
tienti easdem accommodavit domino Jan-
dkowi.

O. G. P. 1. Sp. 9, 220

Warschoviensis [Civitas]

21X (1468)

Conradus, Karimius, Boleslaus et Johannes duces Mazowie
spacium terre in suburbio W. ex opposito arearum seu domorum
canonicorum Warschoviensium et retro fornacem... [ducalem]
cementi ab eadem fornace... cementi incipiendo usque ad viam
stratam de Cwirsko in Warschoviam ducentem... famosis et
circumspectis consulibus totique civitati... [ducali] Warschoviensi
pro quodam orto Mathie Osschusth, quem ortum religiosus ac
devotis fratribus monachis ordinis sancti Bernardini datus
est, ex causa commutationis vendiderunt et resignaverunt.